



Datum 2018-12-12  
Diarienummer 1400/18

Utbildningsdepartementet

## **Göteborgs Stads yttrande över remissen - Betänkande Vårt gemensamma ansvar - för unga som varken arbetar eller studerar (SOU 2018:11)**

Göteborgs Stad anser att förslagen bör tillstyrkas med hänsyn taget till nedanstående synpunkter.

### **Utredning om ekonomisk ersättning till unga inom det kommunala aktivitetsansvaret**

Göteborgs Stad tillstyrker i huvudsak samordnarens förslag att utreda och förtydliga möjligheten att lämna ekonomisk ersättning till unga som omfattas av aktivitetsansvaret. Dock är det av yttersta vikt att ersättningen inte begränsas till att enbart omfatta de ungdomar som deltar i aktiviteter på heltid. För många unga som varken arbetar eller studerar är det en lång process att gå från utanförskap/hemmasittande till aktivitet på heltid. Att kunna erhålla ersättning för aktiviteter på deltid i syfte att underlätta för den unge att återgå till studier eller arbete på heltid kan vara av stor betydelse för processens resultat. CSN vore en lämplig part att hantera det ekonomiska stödet, just för att stärka kopplingen till fortsatta studier.

### **Avslutande vägledningssamtal**

Förslaget om att införa en skyldighet för rektor för gymnasieskolan respektive gymnasiesärskolan att tillse att elever som riskerar att avsluta sin skolgång i förtid eller slutar utan examen ska erbjudas avslutande vägledningssamtal innan de skrivs ut från skolan är viktigt och angeläget. Det bör dock framgå att det inte enbart är en skyldighet för rektorer utan även en skyldighet att i avslutande vägledningssamtal använda studie- och

yrkesvägledarna kompetens som en möjlighet till fortsatta studier. Det bör även som en följd av detta införas ett förtydligande i kommunernas aktivitetsansvar att skyldigheten överförs till det kommunala aktivitetsansvaret i de fall avslutande vägledningssamtal inte har kunnat genomföras innan eleven lämnade skolan. Många unga vuxna är inte medvetna om att de saknar en gymnasieexamen.

Förslaget kan innebära att fler elever väljer att slutföra sina studier i gymnasieskolan/gymnasiesärskolan men med längre studietid än tre år. Regeringen behöver även utreda om det behövs en ändring av skollagen för att säkerställa elevers rätt att slutföra sin utbildning i gymnasieskolan på längre tid än tre år eller om rätten att slutföra utbildningen skall ligga inom den kommunala vuxenutbildningen.

Rektors arbetsituation kommer att påverkas. Eleven har med största sannolikhet redan haft många samtal kring studiernas utveckling och därmed finns redan en medvetenhet hos eleven om sin prestation.

#### **Förbättrat kunskapsstöd och kunskapsutveckling**

Göteborgs Stad tillstyrker förslaget om att ge arbetsförmedlingen, skolverket och socialstyrelsen i uppdrag att samordnat identifiera och föreslå åtgärder som kan bidra till bättre och mer sammanhängande stöd till målgruppen men menar att det för att det skall bli verkningfullt behöver samordning redan ske på regeringsnivå mellan de berörda departementen.

Särskilt positivt är det att särskolan, som är en del av det ordinarie skolväsendet, omfattas av de kommande förändringar och fortsatta utredningar.

----

Vid behandlingen av ärendet i kommunstyrelsen antecknade representanterna från S som yttrande en skrivelse från den 12 december 2018, enligt bilaga A.

Göteborg den 12 december 2018

GÖTEBORGS KOMMUNSTYRELSE

  
Ann-Sofie Hermansson

  
Mathias Sköld

**Yttrande om Utbildningsdepartementets remiss –  
Betänkandet Vårt gemensamma ansvar – för unga som  
varken arbetar eller studerar (SOU 2018:11)**

---

Att elever är närvarande i skolan bidrar till att fler blir behöriga till gymnasiet, fler kan vidareutbilda sig och få jobb. För oss socialdemokrater är det en grundläggande fråga om jämlikhet att ge alla människor förutsättningar att etablera sig i samhället.

I Göteborg bedrivs ett aktivt arbete med att öka skolnärvaron och att utveckla det kommunala aktivitetsansvaret. Inom ramen för GR sker flera framgångsrika insatser för att fler ska fullfölja sina gymnasiestudier. Vid sidan av dessa insatser görs ett viktigt arbete inom Jämlikt Göteborg för ökad skolnärvaro. I en tid när skillnaderna mellan människors livsvillkor ökar måste insatserna för att öka jämlikheten växlas upp. Vi ser därför med stor oro på att den nya borgerliga minoriteten kommer att lägga ned Jämlikt Göteborg. Det vore olyckligt för stadens samlade insatser för ökad jämlikhet och för det gemensamma ansvarstagandet för unga som varken arbetar eller studerar.